
COPIA

COMUNE DI VELO D’ASTICO
Provincia di Vicenza
Piazza IV Novembre

Tel. 0445.740898 – Fax. 0445.741818
P.Iva e Codice Fiscale 00460580244

__________________________________________________________________________________________

Oggetto: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. CRESTANELLO
GIORGIO

ROSSI GIORDANO

CERI ANTONELLA P CORTELLETTI LUIGI P

P NICOLETTI FEDERICO

MARTINI STEFANO P CERIBELLA TERESA P

P

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  21   Del  28-06-2019

MACULAN IVAN P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di giugno alle ore 19:30, presso la sala
consiliare, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si è riunito
sotto la presidenza del PRESIDENTE ROSSI GIORDANO il Consiglio Comunale.
Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA VIZZI CARMELA

CAMPANARO NICOLA

DALL'ALBA STEFANO A

P

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   1.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio
Comunale a trattare l’argomento di cui in oggetto.



 
  COMUNE DI VELO D’ASTICO

___________________________________________________________________________

Oggetto: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. CRESTANELLO
GIORGIO

E’ presente in aula la Sig.ra Polelli Martina consigliere comunale surrogante.

Il  Sindaco relaziona in merito;

e

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la nota di dimissioni del Consigliere Comunale Sig. Crestanello Giorgio presentata
personalmente a questo Ente in data 14.06.2019 e acquisita al prot. n. 4600:

CONSIDERATO che in seguito alla nota di dimissioni rassegnate si è reso vacante un posto di
consigliere comunale della lista n. 2 "Uniti per Velo";

VISTO l'art. 3 del D.L. n. 80 del 29.3.2004, che disciplina le modalità di presentazione delle
dimissioni da parte dei consiglieri comunali;

RILEVATO che l'art. 38 al punto 8, secondo capoverso prevede che le dimissioni sono
irrevocabili, non necessitano di presa d'atto e sono immediatamente efficaci. e che il Consiglio,
entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari;

POSTO che l'art. 45 comma 1 del TUEL, così dispone: "1. Nei consigli provinciali, comunali e
circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche
se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente
l'ultimo eletto".

VISTE le risultanze del verbale della conferenza dei presidenti di seggio relativo alle elezioni
amministrative comunali svoltesi il 26.05.2019;

POSTO che  l'art. 71, comma 9 del  TUEL al secondo capoverso recita: "A parità di cifra, sono
proclamati eletti i candidati che precedono in ordine di lista;

VISTO che la Sig.ra Polelli Martina è la candidata che nella medesima lista, segue
immediatamente l’ultimo eletto e la stessa ha dichiarato, con nota del 18.06.2019, che nei suoi
confronti non sussistono motivi di ineleggibilità, ai sensi della normativa vigente, e di
incompatibilità;

VISTO il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 21 del 28-06-2019 Pag. 2



 
  COMUNE DI VELO D’ASTICO

___________________________________________________________________________

di surrogare, per i motivi di cui in premessa, il consigliere comunale Sig. Crestanello1.
Giorgio con la Sig.ra Polelli Martina, nata a Carpi il 17.03.1986, residente a Velo d’Astico
in Via Villa Carrè 22;

di convalidare l'elezione del consigliere comunale Sig.ra Polelli Martina, non sussistendo2.
condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità;

di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime espressa, nelle3.
forme di legge, immediatamente eseguibile, ai sensi  dell'art. 134, c. 4 del  TUEL, stante
l'urgenza di provvedere alla surroga dei consiglieri dimissionari.

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 21 del 28-06-2019 Pag. 3



 
  COMUNE DI VELO D’ASTICO

___________________________________________________________________________

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

SETTORE AFFARI GENERALI E SOCIO CULTURALI

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 25-06-19 Il Responsabile del servizio

F.to VIZZI CARMELA

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 21 del 28-06-2019 Pag. 4



 
  COMUNE DI VELO D’ASTICO

___________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ROSSI GIORDANO F.to DOTT.SSA VIZZI CARMELA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì, 02.07.2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA VIZZI CARMELA

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.

Li, 28-06-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA VIZZI CARMELA

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi senza riportare nei
primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai sensi del comma 3
dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,
IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA VIZZI CARMELA

______________________________

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Velo d’Astico, li  02.07.2019              IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA VIZZI CARMELA

______________________________

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 21 del 28-06-2019 Pag. 5


